
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

 Čj.: KUJCK  131821/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 118881/2016/pela  

05.10.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

Odběr podzemních vod ze studny ST-1 pro zásobování rodi nného domu a pro tepelné čerpadlo, 
zasakování vody do vrtu ST-2 na p. č. 339/1 k.ú.  Zdíkov – sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Odběr podzemních vod ze studny ST-1 pro zásobování 
rodinného domu a pro tepelné čerpadlo, zasakování vody do vrtu ST-2 na p.č. 339/1 k.ú. Zdíkov“ ve smyslu § 6 
odst. 2 zákona. Oznamovatelem je MUDr. Jana Střelečková, U družstva Život 893/14, Nusle, 140 00 Praha 4, 
prostřednictvím zplnomocněné společnosti Trial Stav s.r.o., Podnikatelská 17, 301 00 Plzeň, IČO: 26363712. 

Předmětem záměru jsou dva průzkumné vrty ST-1 a ST-2 o hloubce 30 m a jejich úprava na studny, přičemž 
čerpací studna ST-1 bude sloužit jako zdroj vody pro zásobování rodinného domu vodou a současně jako zdroj 
vody pro odběr tepla a vytápění tepelným čerpadlem s průměrným odběrem cca 2 292 l/den a maximálním 3 097 
l/den, celkem 837 m3/rok. Do zasakovací studny ST-2 bude vypouštěna odpadní ochlazená voda v množství max. 
2,8 m3/den a zasakována. Vrty se nacházejí na území CHKO. Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, které by vyloučilo, že 
uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, nebylo předloženo. V 
oznámení nebyly dostatečně identifikovány ani hodnoceny možné vlivy na životní prostředí, ani bilanční výpočty 
potřeby tepla vzhledem k navrhovanému odběru podzemní vody.  

Krajský ú řad na základě předloženého oznámení podlimitního záměru sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr 
k bodu 1.8 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu podléhá zjiš ťovacímu řízení k posouzení vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Pro zahájení 
zjišťovacího řízení je investor povinen předložit krajskému úřadu oznámení písemně v počtu 8 ks vyhotovení a 
jednou na technickém nosiči dat, popřípadě zaslat elektronickou poštou. Náležitosti oznámení stanoví příloha č. 3 k 
zákonu.  

 
Odůvodn ění: 

Předložený záměr je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním zám ěrem k bodu 1.8  (…. čerpání 
podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu č.100/2001 Sb. Vzhledem k tomu, že záměrem může dojít k výraznému ovlivn ění 
hydrogeologických pom ěrů zejména vsakováním značného objemu ochlazené odpadní vody, je záměr nutno 
podrobit zjiš ťovacímu řízení. Záměr nenaplňuje obsahy ostatních bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které 
podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Oznámení podlimitního záměru 
neobsahovalo stanovenou přílohu dle přílohy č. 3a k zákonu (stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb.) a ani podrobnou identifikaci možných vlivů na životní prostředí.  
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

Obdrží:  

Trial Stav s.r.o., Podnikatelská 17, 301 00 Plzeň + 5 dodaných příloh 

 +LVDCY11MCGHY+   
  KUCBX00LBFGX 


